
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 

RETIFICAÇÃO – EDITAL 003/2021 

 

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE PORTO ALEGRE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
Alterar os seguintes itens do referido Edital: 
 

 

 
Publicação da homologação das inscrições: 19/05/2021 
 
Publicação do resultado e da classificação final: 21/05/2021 
 
Acrescentar o item: 4.2.6 – Encaminhar por email: spfs@mprs.mp.br , 
Atestado de Matrícula atualizado no curso de Ciências Jurídicas e 
Sociais/Direito 
 
 
 

Porto Alegre, 14 de maio de 2021. 
 
 

Marília Goldman 
Promotora de Justiça 

 
 
 
 
 

 

PUBLICADO EM  14 de maio 2021. 


